Per hunc etiam modum quidam intelligunt ab Aristotele dictum, quod bonum et malum sunt genera contrariorum, scilicet moralium. Sed si recte attendatur, bonum et malum in genere moralium magis sunt differentiae quam species. Unde melius videtur dicendum, quod bonum et malum dicuntur genera secundum positionem Pythagorae, qui omnia reduxit ad bonum et malum sicut ad prima genera: quae quidem positio habet aliquid veritatis, inquantum omnium contrariorum unum est perfectum, et alterum diminutum, ut patet in albo et nigro, dulci et amaro, et sic de aliis. Semper autem quod perfectum est, pertinet ad rationem boni, quod autem diminutum ad rationem mali.

This is the sense in which some philosophers understand Aristotle's assertion, that good and evil are genera of contraries [*Categories*, XI, 14 a 25], namely, of moral contraries. But if we examine the matter closely, we shall find that in the sphere of morals, good and evil are differences rather than species. Hence it seems better to say that good and evil are called genera according to the opinion of Pythagoras, who reduced everything to good and evil as to supreme genera. This position does, indeed, contain some truth, in the sense that in all contraries one member is perfect, whereas the other is deficient. This is clear in the case of white and black, sweet and bitter, and so on. But invariably, what is perfect, pertains to good, and what is deficient, pertains to evil.

Caput 117

Quod nihil potest esse essentialiter malum, vel summe, sed est corruptio alicuius boni

Habito igitur quod malum est privatio perfectionis debitae, iam manifestum est qualiter malum bonum corrumpit, inquantum scilicet est eius privatio, sicut et caecitas dicitur corrumpere visum, quia est ipsa visus privatio. Nec tamen totum bonum corrumpit: quia supra dictum est quod non solum forma est bonum, sed etiam potentia ad formam, quae quidem potentia est subiectum privationis, sicut et formae. Unde oportet quod subiectum mali sit bonum, non quidem quod est oppositum malo, sed quod est potentia ad ipsum. Ex quo etiam patet quod non quolibet bonum potest esse subiectum mali, sed solum bonum quod est in potentia respectu alicuius perfectionis qua potest privari: unde in his quae solum actus sunt, vel in quibus actus a potentia separari non potest, quantum ad hoc non potest esse malum.

Patet etiam ex hoc, quod non potest esse aliquid quod sit essentialiter malum, cum semper oporteat malum in alio subiecto bono fundari: ac per hoc nihil potest esse summe malum, sicut est summe bonum, quod est essentialiter bonum.

Secundum idem etiam patet quod malum non potest esse desideratum, nec aliquid agere nisi virtute boni adiuncti. Desiderabile enim est perfectio et finis, principium autem actionis est forma. Quia vero uni perfectioni vel formae adiungitur privatio alterius perfectionis aut formae, contingit per accidens quod privatio seu malum desideratur, et est alicuius actionis principium, non inquantum est malum, sed

CHAPTER 117

IMPOSSIBILITY OF ESSENTIAL OR SUPREME EVIL

Knowing that evil is the privation of a due perfection, we can easily understand how evil corrupts good; this it does to the extent that it is the privation of good. Thus blindness is said to corrupt sight because it is the privation of sight. However, evil does not completely corrupt good, because, as we remarked above, not only form, but also potency to form, is good; and potency is the subject of privation as well as of form. Therefore the subject of evil must be good, not in the sense that it is opposed to evil, but in the sense that it is a potency for the reception of evil. This brings out the fact that not every good can be the subject of evil, but only such a good as is in potency with respect to some perfection of which it can be deprived. Hence in beings which are exclusively act, or in which act cannot be separated from potency, there can, to this extent, be no evil.

As a result, nothing can be essentially evil, since evil must always have as its foundation some subject, distinct from it, that is good. And so there cannot be a being that is supremely evil, in the way that there is a being that is supremely good because it is essentially good.

Further, we see clearly that evil cannot be the object of desire, and that it cannot act except in virtue of the good connected with it. For only perfection and end are desirable; and the principle of action is form. However, since a particular perfection or form involves the privation of some other perfection or form, it can happen incidentally that privation or evil may be desired and may be the principle of some action; not precisely because of the evil, but because

propter bonum adiunctum, sicut musicus aedificat non in quantum musicus, sed in quantum domificator.

Ex quo etiam patet quod impossibile est malum esse primum principium, eo quod principium per accidens est posterius eo quod est per se.

Caput 118

Quod malum fundatur in bono sicut in subiecto

Si quis autem contra praedicta obiicere velit, quod bonum non potest esse subiectum mali, et quod unum oppositorum non sit subiectum alterius, nec unquam in aliis oppositis invenitur quod sint simul, considerare debet, quod alia opposita sunt alicuius generis determinati, bonum autem et malum communia. Nam omne ens, in quantum huiusmodi, bonum est; omnis autem privatio, in quantum talis, est mala. Unde sicut subiectum privationis oportet esse ens, ita et bonum; non autem subiectum privationis oportet esse album, aut dulce, aut videns, quia haec non dicuntur de ente in quantum huiusmodi; et ideo nigrum non est in albo, nec caecitas in vidente; sed malum est in bono, sicut et caecitas est in subiecto visus; sed quod subiectum visus non dicatur videns, hoc est quia videns non est commune omni enti.